

МАГИСТРАТУРА

Дүйнөлүк тилдер жана маданият факультетинин магистратура бөлүмүнүн “Филологиялык билим берүү” программасынын 2019-жылдын апрель айында өткөрүлгөн аккредитациянын рекомендациясына негизделип түзүлгөн иш-чаралардын планы.

№	Критерий	Рекомендациялар	Иш-чаралар	Эскертүү
1.	Критерий 1	“Филологиялык билим берүү” программасынын НББПсынын өнүгүү стратегиясын ЖОЖдун стратегиялык планы мн дал келүүсүн кароо.	1.Магистратура бөлүмүндө окутуучулар менен жоолугушуу уюштурулуп, тратегиялык план ЖОЖдун стратегиялык планы менен салыштырылып, оңдоп түзөлдү	Протокол №2 Окутуучулар Жоолугушуу 18-сентябрь 2019-ж.
2	Критерий 2	1.Билим сапатын жогорулатуу максатында стейкхолдерлер мн тыгыз байланышта болуу, тегерек стол уюштуруу (жыл бою) 2. Күтүлүүчү натыйжа жана НББП боюнча окутуучуларга тереңирээк түшүндүрүү, КН-3 жетүү методдору, жолдор. 3. Күтүлүүчү натыйжага жетүү максатында магистранттарга системалуу түрдө мониторинг жүргүзүү. 4.ЖОЖдун миссиясын программанын өнүгүү стратегиясы, КНдин жана НББПнын максатын байланыштуулугун анализдеп карап чыгуу.	1.Апрель айына “Илимий макала жазуунун жолдору” аттуу тегерек стол уюштуруу 2. Сабак берген окутуучулар менен жоолугушуу уюштурулуп, НББП боюнча терең маалымат берилди. 3. Дисциплиналар боюнча тесттер түзүлүп, окутуучулар тарабынан мониторинг жүргүзүлдү. 4. Окутуучулар менен биргеликте КНдин жана НББПнын максатын байланыштуулугун анализденди.	Протокол № 3 22-октябрь 2019-ж. Тесттер иштелип чыкты. Протокол № 3 22-октябрь 2019-ж.
3	Критерий 3	1.ОМКлардын мазмунун КНдин максатына дал келүүсүн карап чыгуу. 2. Магистратура жана бакалавр программасындагы айырмачылыктарды так	1. Окутуучулар менен биргеликте ОМКлардын мазмунун КНдин максатына дал келүүсүн карап оңдоолор киргизилүүдө, процесс	Жоолугушуу 22-октябрь 2019-ж.

		<p>аныктоо жана ПОКго жеткирүү.</p> <p>3. Магистратура бөлүмүндөгү лекциялык сааттарды кыскартуу мн бакалаврдагы практикалык сааттардын көлөмүн көбөйтүү.</p> <p>4. Магистранттардын социалдык навыктарын көтөрүү максатында программадагы Окуу-методикалык комплексти сынчыл ой жүгүртүүгө басым жасоо мн ондоп-түзөө.</p>	<p>жүрүүдө.</p> <p>2.Магистратура жана бакалавр программасындагы айырмачылыктарды так аныкталды.</p> <p>3. Магистратура бөлүмүндө Магистратура жана PhD бөлүмүнүн көрсөтмөсү менен 2019-жылдын 1-сентябрынан баштап лекциялык жана практикалык сааттар кыскартылды.</p> <p>4. Окуу-методикалык комплексти сынчыл ой жүгүртүүгө басым жасоо мн ондоп-түзөтүү процесси жүргүзүлүүдө</p>	<p>Жоолугушуу</p> <p>15-сентябрь 2019-жыл. Магистратура жана PhD департаменти</p>
4	Критерий 4	<p>1.Академиялык мобилдүүлүктү күчөтүү.</p> <p>2. “Медиадидактика” тандоо курсун киргизүүгө сунуштоо.</p> <p>3. Магистратура бөлүмүндө теориялык сааттарды кыскартып, семинардык сабактардын сааттарын көбөйтүү.</p> <p>4. Баалоо каражаттарынын системасын карап чыгуу.</p> <p>5. Магистранттардын практикасына болүнгөн сааттардын санын көбөйтүүнү сунуштоо.</p> <p>7. Көп тилдүүлүккө даярдоо.</p> <p>8. Ички жана сырткы стейкхолдерлерди конок лекцияларга чакыруу.</p>	<p>1.Академиялык мобилдүүлүк боюнча магистранттарга маалыматтар берилүүдө</p> <p>2. Сунушталды, ОМК түзүлүүдө</p> <p>3. Сунушталды</p> <p>4. Баалоо системасы окутуучулар тарабынан каралып чыкты, процесс жүрүүдө</p> <p>5. Практикага болүнгөн сааттардын санын көбөйтүү сунушталды.</p> <p>2019-жылдын март-апрель</p>	<p>Сайттар Ерасмус+ ж.б.</p> <p>Магистратура жана PhD департаменти</p>

		9. Магистранттардын практикасын өтөөгө коюлган талаптарды дагы да күчөтүү. 10. Бардык предметтер боюнча КНди баалоо жолдорун карап чыгуу.	айларына Стейкхолдерлерди конок лекцияга чакыруу уюштурулду.	Магистратура бөлүмү Магистратура бөлүмү
5	Критерий 5	1.Өз билимин өркүндөтүү боюнча республикалык деңгээлде жана сыртка чыгуусуна мүмкүнчүлүгүн жогорулатуу. 2. Илимий иш жасоого ЖОЖ тарабынан финансы жактан көмөк көрсөтүү. 3. ПОКтун илимий иштерин жана монографияларды ОшМУнун электрондук библиотекасына жайгаштыруу.	Республикалык жана чет өлкөлөргө конференция, тренинг семинарларга чыгуу	Жетекчиликке сунуштар Библиотека ОшМУ
6	Критерий 6	1.Магистранттардын өз алдынча иштөөсүнө жана окуусуна шарт тузуу, алардын өтунучун канаатандыруу. 2. Магистрдик иштерге оппоненттерди иш берүүчүлөрдөн дайындоо. 4. Магистрдик темаларды сырткы стейкхолдерлер менен биргеликте билим берүү системасындагы актуалдуу маселелер менен айкалыштырып түзүү. 3. Магистранттарга берилүүчү сурамжылоого толуктоолорду киргизүү (окуу процесси боюнча) . 4. Стейкхолдерлер (Сырткы жана ички) үчүн түзүлгөн сурамжылоого толуктоолорду киргизуу.	Магистранттардын өз алдынча иштөөсүнө шарт тузуу максатында 301 аудитория Филологиялык билим берүү багытындагы лаборатория каанасы түзүлүү аракетинде. Процесс жүрүүдө. Сурамжылоого толуктоолор киргизилди	Магистратура бөлүмү англис тилин окутуунун методикасы каф. мн биргеликте Карьера бөлүмү Магистратура бөлүмү

7	Критерий 7	Компьютер жана жаны технологиялардын сан жана сапатын жакшыртуу. 2. ДТМФны лингофондук кабинет менен камсыздоо.	Сунуштар
8	Критерий 8	-	

Программа жетекчиси:  Белекова К.К.

Дүйнөлүк тилдер жана маданият факультетинин магистратура бөлүмүнүн “Филологиялык билим берүү” программасынын 2019-жылдын апрель айында өткөрүлгөн аккредитациянын рекомендациясына

Справка

1-критерий

(550300 «Филологическое образование» профиль **Иностранный язык, 550300**)

1. Магистратура бөлүмүндө окутуучулар менен жоолугушуу уюштурулуп, стратегиялык план ЖОЖдун стратегиялык планы менен салыштырылып, оңдоп түзөлдү (Протокол №1 окутуучулар менен жоолугушуу 18-сентябрь 2019-ж).

2-критерий

1. Февраль-апрель айларына магистранттар жана стейкхолдерлер менен тыгыз байланышта болуу максатында жоолугушуу жана “Илимий макала жазуунун жолдору” аттуу тегерек стол уюштуруу пландаштырылды. (алдын ала маалымат берилет).
2. 2019 жылдын 22-октябрында сабак берген окутуучулар менен жоолугушуу уюштурулуп, НББП боюнча талкуу жүргүзүлдү, о.э. КН-3 жетүү жолдору анализделип, окутуучулар тарабынан иш жүзүндө аткаруу окуу процессинде жүргүзүлө тургандыгы жөнүндө айтылып, ар бир окутуучуга жүктөлдү.
3. Дисциплиналар боюнча тесттер түзүлүп, окутуучулар тарабынан мониторинг ар бир модул сайын жүргүзүлүүдө.
4. Окутуучулар менен биргеликте КНдин жана НБПнын максатын байланыштуулугу талкууга коюлуп, анализденди. (Протокол № 3 22-октябрь 2019-ж).

3-критерий